
9⽉の府政報告会を⻘年の家にて開催しました。

岡⽥�ともまさ市議・堀天地市議・岡⽥ちさと市議も参加していただき、

市政報告などしていただきました！

＜第26回みよしかおる府政報告会 内容＞

○教育費の無償化について

○⼦育て世帯への⾷糧⽀援第⼆弾

（申請受付9⽉1⽇∼11⽉30⽇まで）

○9⽉定例会 第3号補正予算 など。

16名の参加者の⽅からお話をお伺いする、意⾒交換会では「⼩中学校にWi-Fi整備できない

の？」「コミュニティバスはどうなってるの？」「道がガタガタで歩きにくい」「七⼣まつ

りを全国にPRしたい」「⾊々と相談するときに議員さんに話に⾏きやすいようにしておいて

ほしい」などさまざまなご質問や要望・ご意⾒をいただきました。ご報告してまいります。

令和5年9⽉10⽉特別号

     みよしかおるだより
⼤�����員

第27回府政報告会(毎⽉開催)

２０２３年11⽉19⽇(⽇)
時間：14時∼16時�

場所：幾野会館
    (幾野3丁⽬28-20)

vol.05

 みよしかおる事務所
 576-0052 交野市私部２丁⽬11-30

【発⾏】

２０２３年10⽉29⽇(⽇)
時間：14時∼16時�

場所：星⽥会館／第２会議室
    �(星⽥３丁⽬４番３号)

次回府政報告会(毎⽉開催)�

よりよい住⺠サービスの実現のために、地域の皆様のご意⾒を

お伺いすることは重要です。地域の皆様にお会いしてお話しす

る機会を設けるために、中学校区ごとに府政報告会・意⾒交換

会を定期的に開催しています。

9⽉24⽇(⽇)第26回府政報告会を、
     1中校区の⻘年の家にて開催しました。

 (TEL)072-810-7220 

 (FAX)072-810-7221

岡⽥ともまさ市議

 堀天地市議

岡⽥ちさと市議

みよしかおる府議

令和５年11⽉定例会

令和５年11⽉21⽇(⽕)∼12⽉7⽇(⽊)まで
インターネット中継を実

施しています。

ぜひ、ご覧ください。

詳細は

⼤阪府議会のHPをご覧

ください。

みよしが12⽉⼀般質問

予定です。

http://www.gikai-chukei.jp/


新事業展開にチャレンジする中⼩

事業者に対して、補助⾦を⽀給

（⼈材確保も積極⽀援）

中⼩事業者の脱炭素化・電気料⾦

の削減による経営⼒強化のため、

LED照明の導⼊を⽀援

･150を超える国々の英知が結集

される万博会場において、未来社

会の先進的な技術やサービス等に

触れる体験を重ね、将来に向けて

夢と希望をたくさん感じ取っても

らえるよう、⼤阪のこどもたちを

無料招待。

私⽴⾼等学校や専修学校⾼等課程等の⽣徒

の就学を⽀援するため、

「⾼等学校等就学⽀援⾦制度（国）」

「私⽴⾼等学校等授業料⽀援補助⾦制度

（⼤阪府）」等を実施しています。

詳細は⼤阪府HPをご覧ください。

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku

/shigakumushouka/


